АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» августа 2013 г.							                       № 206
с. Три Протока

Об утверждении Порядка оформления разрешения на снос, пересадку, обрезку, реконструкцию зеленых насаждений

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», администрация МО «Трехпротокский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оформления разрешения на снос, пересадку, обрезку, реконструкцию зеленых насаждений.
2. Обнародовать настоящее постановление путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- размещения на официальном сайте.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Трехпротокский сельсовет»					       	       Р.Р. Мухаримов

Утверждено
постановлением администрации
МО «Трехпротокский сельсовет»
от 13.08.2013 г. № 206

[bookmark: Par35]Порядок
оформления разрешения на снос, пересадку, обрезку,
реконструкцию зеленых насаждений

1. Снос, пересадка, обрезка, реконструкция зеленых насаждений осуществляются в соответствии с разрешением, оформленным на основании соответствующего заявления и результатов обследования зеленых насаждений.
2. Заявление о сносе, пересадке, обрезке, реконструкции зеленых насаждений подается заинтересованным лицом в администрацию муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» (далее - администрация). В заявлении указываются цель и основания сноса, пересадки, обрезки, реконструкции. Форма заявления установлена в приложении № 1 к настоящему Порядку.
3. На основании заявления, указанного в пункте 2 Порядка, осуществляется обследование зеленых насаждений комиссией, состав которой установлен в приложении № 2 к настоящему Порядку.
4. На основании акта обследования зеленых насаждений (далее – акт) (приложение № 3 администрация принимает решение:
1) о выдаче разрешения на снос, пересадку, обрезку, реконструкцию зеленых насаждений;
2) об отказе в сносе, пересадке, обрезке, реконструкции зеленых насаждений.
Разрешение выдается заинтересованному лицу в течение 30 календарных дней с момента получения заявления.
5. Основаниями для отказа в сносе, пересадке, обрезке, реконструкции являются:
1) выявление возможности избегнуть снос, пересадку, обрезку, реконструкцию зеленых насаждений;
2) несоответствие данных в заявлении, информации, указанной в акте.
6. Решение об отказе в сносе, пересадке, обрезке, реконструкции зеленых насаждений направляется заинтересованному лицу в письменной форме в течение трех рабочих дней после дня принятия такого решения с указанием причин отказа.
7. Решение об отказе в сносе, пересадке, обрезке, реконструкции зеленых насаждений может быть обжаловано в суде.
8. Разрешение на снос, пересадку, обрезку, реконструкцию зеленых насаждений может быть аннулировано или его действие приостановлено администрацией в случаях:
1) превышения объемов сноса, пересадки, обрезки, реконструкции зеленых насаждений;
2) сноса, пересадки, обрезки, реконструкции зеленых насаждений, не указанных в разрешении.
9. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также аварийных ситуаций на объектах инженерной инфраструктуры, снос зеленых насаждений производится без предварительного оформления акта и разрешения.
10. В случаях, указанных в пункте 9. Порядка лица, осуществившие снос, информирует администрацию в течение двух рабочих дней с момента осуществления сноса.
В случаях возникновения аварийных ситуаций на объектах инженерной инфраструктуры в течение трех рабочих дней комиссия оформляет акт, и администрация принимает решение о компенсационном озеленении.
11. Снос зеленых насаждений, имеющих мемориальную, историческую или уникальную эстетическую ценность, статус которых закреплен в установленном порядке, видов древесной и кустарниковой растительности, занесенных в Красную книгу Российской Федерации, Красную книгу Астраханской области, а также насаждений, расположенных на особо охраняемых природных территориях, запрещен.

Приложение № 1
к Порядку оформления разрешения на снос,
пересадку, обрезку, реконструкцию зеленых насаждений

Главе администрации
МО «Трехпротокский сельсовет»
Р.Р. Мухаримову

Заявление

	Я _____________________________________________________________________,
(Ф.И.О полностью,)
проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
паспорт РФ серия _________№_______________ выдан _____________________________
(кем выдан и дата выдачи)
_____________________________________________________________________________
Прошу Вас дать разрешение на снос (пересадку, обрезку, реконструкцию) зеленых насаждений в связи с ___________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложения:
1. _____________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________
В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» я даю согласие на проверку и обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение  (в том числе и передачу), хранение, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, указанных в предоставленном мною пакете документов с использованием средств автоматизации и без использования таких средств.
Согласие на обработку вышеуказанными способами персональных данных, указанных в предоставленном мною заявлении и документах, прилагаемых к заявлению, действует в течение срока необходимого для обработки моих персональных данных и может быть отозвано мною в любое время при предоставлении главе администрации МО «Трехпротокский сельсовет» отзыва в письменном виде.
 Ответ прошу выдать _____________________________________________________
                                                   ( на руки, по  почте, по электронной почте (E-mail)
__________________
           (дата)

__________________		_______________________________________________
(подпись заявителя)			                    (Ф.И.О. заявителя полностью)

Номер телефона заявителя:_________________

Заявление и документы принял: __________________________________________________

Приложение № 2
к Порядку оформления разрешения на снос,
пересадку, обрезку, реконструкцию зеленых насаждений

Комиссия
по проведению обследования зеленых насаждений на территории муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»

Председатель комиссии:
И.о. заместителя главы администрации – Азимов В.А.

Члены комиссии:
Руководитель группы по вопросам территориального значения – Бердиев Р.Р.
Инспектор по охране окружающей среды (эколог) – Муртазаева И.Х.

Приложение № 3
к Порядку оформления разрешения на снос,
пересадку, обрезку, реконструкцию зеленых насаждений

АКТ № ___
ОБСЛЕДОВАНИЯ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ
ПО ЗАЯВЛЕНИЮ О СНОСЕ (ПЕРЕСАДКЕ, ОБРЕЗКЕ, РЕКОНСТРУКЦИИ)

с. Три Протока                                          			   "__" _______________ г.

Комиссия в составе:
1. ____________________________________________________________________
                            (Ф.И.О., должность)
2. ____________________________________________________________________
                            (Ф.И.О., должность)
3. ____________________________________________________________________
                            (Ф.И.О., должность)

провела обследование зеленых насаждений _______________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(категория, местоположение: район, адрес)

заявляемых к сносу ____________________________________________________
                                         (наименование заявителя, ФИО гражданина, реквизиты                  							юридического лица)
______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________,

в целях ____________________________________________________________________________________________________________________________________________

В ходе обследования установлено:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    Комиссия постановила: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    Председатель комиссии:
____________________________________ /________________________________/
    Члены комиссии:
____________________________________ /________________________________/
____________________________________ /________________________________/